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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1
Fotokopje e Kartës së 

Identitetit
Aplikanti Po

2
Dëshminë të cilës i ka 

përfunduar afati
Aplikanti Po

3
Vërtetim për aftësitë fizike 

nga organi shëndetësor
Poliklinika Po

4 Foto 4 copë Aplikanti Po

5 Kërkesë për regjistrim Sigurohet nga vetë institucioni Po

6
Mandatarkëtim

Mandatpagesë

Arka e Institucionit 

Banka

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Sporteli i Drejtorive Rajonale të 

Shërbimit të Transportit Rrugor 

Berat

Tiranë  

Durrës

Elbasan

Fier

Gjirokastër

Korçë

Kukës

Laç

Peshkopi

Shkodër

Vlorë

Sarandë

Adresa: Rr. Nacionale, Berat

Adresa:Kashar, Tiranë

Adresa:Ish parku, Durrës

Adresa:Ish parku komunale, 

Elbasan

Adresa:Sheq i madh, Fier

Adresa:Ish parku, Gjirokastër

Adresa:Ish parku i mallrave, 

Korçë

Adresa:Ish parku i vjetër, 

Kukës

Adresa:Lagjja Sanxhak, Laç

Adresa:Rruga e parkut, 

Peshkopi

Adresa:Zona industriale, 

Shkodër

Adresa:Pus i Mezinit, Vlorë

Adresa:Zona industriale Vrion, 

Sarandë

E hënë - e premte, ora 

08:00 - 16:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 

mundësi për dorëzimin e 

aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

• 500 lekë autorizimi 

• Tarifa për trajnimin, nuk është 

përcaktuar ende

• 800 lekë rinovimi i Dëshmisë

nuk ka
Në sportelin e institucionit / 

zyrës pritëse

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                 Web-i i Institucionit                          Me e-mail

• Udhëzimi Nr.4447 datë 23.09.2003, “Për shoqërimin teknik të mjeteve jashtë norme në kryerjen e transporteve në kushte jo 

normale”.

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

Dëshmi Aftësië Profesionale për mjete jashtë norme

3 vjet

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor (DPSHTRR)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al                   

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al                                                                       

DPSHTRR web: www.dpshtrr.gov.al

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike:0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 

E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

1 vit (në bazë të ligjit)

KARTELË INFORMATIVE

Rinovim i Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për Mjete Jashtë Norme DAPMJN 

Rinovim i Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për Mjete Jashtë Norme, së cilës i ka mbaruar afati dhe informon për 

përcaktimin e kërkesave për shërbimin e shoqërimit teknik në procesin e kryerjes së transporteve në kushte jo normale

Ky shërbim vlen për t'I ofruar qytetarit mundësinë për tu punësuar pranë subjeketeve që merren me transportin e mjeteve 

jashtë norme

Çdo qytetar


